הצעת חוק

הצעת חוק דמי מחלה (תיקון מס' 6) (חישוב תקופת הזכאות המרבית לדמי מחלה), התשע"ז-2017

עו"ד עמוס הלפרין

ביום 24.5.2017 פורסמה ברשומות הצעת חוק דמי מחלה (תיקון מס' 6) (חישוב תקופת הזכאות המרבית לדמי מחלה), התשע"ז-2017 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

סעיף 2 לחוק דמי מחלה, התשל"ו-1976 (להלן: "החוק") קובע את זכאותו של עובד שנעדר מעבודתו עקב מחלה לתשלום בעד תקופת מחלתו. מסעיף 2(א) לחוק עולה, כי עבור יום היעדרות הראשון לא יקבל העובד תשלום. עבור הימים השני והשלישי להעדרו, דמי המחלה יהיו בשיעור 50% משכר יום רגיל. מהיום הרביעי להעדרו ואילך ישולם לעובד תשלום מלוא דמי מחלה, בשיעור 100% משכר יום רגיל.

בתקנות האימהות נקבעו תנאים המאפשרים השלמות שכר במקרים בהם קיימת ירידה בהכנסה ברבע השנה לחישוב הגמלה, כאשר ההקטנה בהכנסה נובעת מסיבות שאינן תלויות במבוטחת.

הסיבות המפורטות בתקנה 2 עוסקות:

- בצמצום ההכנסה לרגל ההיריון

מה במבזק

הצעת חוק

■ הצעת חוק דמי מחלה (תיקון מס' 6) (חישוב תקופת הזכאות המרבית לדמי מחלה), התשע"ז-2017

חוזר

■ חישוב גמלה בתוספת השלמת שכר בשל חופשה ללא תשלום, חופשה, חופשת לידה

תקצירי פסיקה

סיכום של דברים

ביום 24.5.2017 פורסמה הצעת חוק דמי מחלה (תיקון מס' 6) (חישוב תקופת הזכאות המרבית לדמי מחלה), התשע"ז-2017.

סיכום של דברים

ביום 18.5.2017 פרסם המוסד לביטוח לאומי חוזר בעניין אופן חישוב גמלה.

● באי תשלום מלוא השכר עקב היעדרות מעבודה מפאת: מחלה, תאונה, השבתה, שביתה, ימי אבל, **חופשה**.

חוזר זה עוסק בפרשנות שניתנה עד כה למושג **חופשה** והשינוי שחל בעקבות הפסיקה וחוות דעת משפטית בנושא.

קריטריונים לזכאות

3. חופשה ללא תשלום במהלך חודשי הבסיס

סעיף 53 לחוק קובע את האופן שבו יחושב שכר העבודה הרגיל לצורך תשלום גמלת אימהות, כאשר החישוב הוא לפי הכנסת המבוטחת ברבע השנה שקדם ליום הקובע.

הסעיף מגדיר הכנסה כ"הכנסה שממנה מגיעים דמי ביטוח" עפ"י תקנה 6 לתקנות הביטוח הלאומי (הוראות מיוחדות בדבר תשלום דמי ביטוח), תשל"א - 1971.

חובת המעסיק להמשיך ולשלם דמי ביטוח במשך חודשיים רצופים בהם שהה עובד בחופשה ללא תשלום מאושר ע"י מעסיקו. עוד קובעת התקנה, כי שיעור דמי הביטוח כולל רכיב ביטוח אימהות, וכי הוא נגזר מהכנסה מזערית (נכון להיום השיעור הינו 6.57% משכר המינימום- נכון לינואר 2016 - 4,650 ש"ח)